
 
 

17.69 
 

Raadsvergadering  
7 november 2017 

 
Agendapunt  
DR 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 17.69B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 september 2017; 
 
gelet op artikel 1, eerste lid en artikel 7, vierde lid, van de Wet op de bedrijven-
investeringszones (BI-zones) en artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet; en 

gelet op de tussen de gemeente Rheden en de Ondernemersvereniging Centrum Dieren 
gesloten Uitvoeringsovereenkomst; 

 
 
b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening BI-zone Centrum Dieren 
2016-2020. 

 
Artikel I Wijziging verordening 
 
De Verordening BI-zone Centrum Dieren 2016-2020 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 10 komt te luiden: 

 

1 In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen 
worden betaald in geval dat: 

 
a het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde aanslagen BIZ-bijdrage of 

andere heffingen € 60,00 of minder is, in twee gelijke termijnen waarvan de eerste 
vervalt op de laatste dag van de maand volgende op de maand die in de dagtekening 

van het aanslagbiljet is vermeld en de volgende termijn een maand later; 
b het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde aanslagen BIZ-bijdrage of 

andere heffingen meer dan € 60,00 is, maar minder dan € 5.000,00 in twee gelijke 
termijnen waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgende op de 
maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de volgende termijn 
een maand later; 

c het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde aanslagen BIZ-bijdrage of 

andere heffingen € 5.000,00 of meer is, in één termijn die vervalt op de laatste dag 
van de maand volgend op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is 
vermeld. 

 
2 In gevallen bedoeld in het eerste lid onder b geldt in afwijking van het aldaar bepaalde, 

zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische incasso van de 

betaalrekening van de belastingplichtige kunnen worden afgeschreven, dat de 
aanslagen moeten worden betaald in acht gelijke termijnen waarvan de eerste termijn 
vervalt op de laatste dag van de maand volgende op de maand die in de dagtekening 
van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand 
later. 

 
3 De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde 

termijnen.  
 



 
 

 
 

17.69 
 

Raadsvergadering 
7 november 2017 
 
Agendapunt  
DR 

 
 

pagina ons kenmerk 
2 17.69B 

Artikel II Inwerkingtreding   
 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2018. 
 

De Steeg, 7 november 2017 
 
De raad voornoemd, 
 
 

 
 

voorzitter. 
 
 
 
 
griffier. 
 

 
 


